
 

 

 

 

 

 

Prot. n.ro e data vedi segnatura                                                                                 Sora  

 

 

                                                                                                                           All’Albo Online 

                                                                                                                            Al Sito WEB 

                                                                                                                            Agli Atti 

 

 
Oggetto: Annullamento in autotutela della determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 8700 del 

19.10.2022 per l’affidamento diretto del Servizio di realizzazione e gestione sito Web istituzionale per l’a.s. 

2022/2023, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 50/2016 e ss.mm.ii e del D.L. 76/2020 per un 

importo contrattuale pari a € 3.200,00 (IVA esente), CIG: Z1437B1845. 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 8700 del 19.10.2022 per l’affidamento diretto del Servizio di 

realizzazione e gestione sito Web istituzionale per l’a.s. 2022/2023; 

RILEVATO che il codice identificativo di gara (CIG) n. Z1437B1845 riportato sul predetto provvedimento 

dirigenziale è stato acquisito tramite la procedura semplificata (SMART CIG) trattandosi di affidamento 

inferiore a 40.000,00 (piccolo affidamento) ; 

COSIDERATO che la spesa relativa all’affidamento del servizio di cui sopra è a valere sulle risorse dal Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1. 4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” ; 

VISTA la delibera n. 122 del 16.03.2022 con la quale l'ANAC ha fornito indicazioni in ma teria di appalti e 

concessioni afferenti agli investimenti pubblic i finanziati con le risorse del PNRR e PNC;  

CONSIDERATO  che nell'ambito delle suddette indicazioni l' ANAC ha previsto la necessità di acquisire il  

codice identificativo di gara  (CIG) ordinario tramite il sistema SIMOG  per tutti i gli affidamenti finanzia ti 

con le predette  risorse; 

CONSIDERATO altresì, che nella procedura di cui all'oggetto si è provveduto , invece, ad acquisire il CIG 

attraverso la procedura sempl ificata (cd SMART CIG) difformemente alle indicazioni ANAC di cui alla 

citata delibera;   

RITENUTO, alla luce di ciò necessario e opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse 

pubblico e legittimità di tutti gli atti inerenti l’acquisizione di beni, lavoro e servizi a valere sui finanziamenti 

di cui al PNRR; 

VISTA la legge 241/90 articolo 21 octies e nonies, con i quali è riconosciuto definitivamente il potere della PA di 

agire in autotutela; 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  2° “RICCARDO GULIA” SORA 

Via G. Marconi snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-276837 

P.E.C.:  fric850006@pec.istruzione.it; email: fric850006@istruzione.it; 

C.F. 91024360603 -Sito web: www.ic2sora.edu.it 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009651 - 21/11/2022 - II.5 - U
FRIC850006 - ABEEB12 - ALBO PRETORIO - 0008823 - 21/11/2022 - A1 – ALTRO - U

mailto:fric850006@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

- di procedere all’annullamento della propria precedente determina a contrarre prot. n. 8700 del 

19.10.2022 avente ad oggetto affidamento diretto del Servizio di realizzazione e gestione sito Web 

istituzionale per l’a.s. 2022/2023 e alla revoca del CIG n. Z1437B1845, acquisito erroneamente tramite la 

procedura semplificata (cd SMART CIG);  

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online di questa I istituzione 

Scolastica; 

- di acquisire il codice identificativo di gara ordinario attraverso il sistema SIMOG CIG e di riemettere 

immediatamente una nuova determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di realizzazione e 

manutenzione del sito WEB istituzionale per l’a.s. 2022-2023. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico               

           Avv. Maddalena Cioci  

                 (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

                          

 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009651 - 21/11/2022 - II.5 - U
FRIC850006 - ABEEB12 - ALBO PRETORIO - 0008823 - 21/11/2022 - A1 – ALTRO - U


		2022-11-21T10:40:42+0000
	MADDALENA CIOCI




